ПРОЕКТ
.2022Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИМИЛЬТЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муници-пальном контроле в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования, утвержденным решением Думы Кимильтейского муниципального образования № 135 от 30.11.2021, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования (приложение №1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава Кимильтейского
муниципального образования
Н.Н.Андреев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кимильтейского муниципального
образования
От ___________ №____

Перечень
объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кимильтейского муниципального образования

1. Деятельность, действия (бездействие) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан (далее – контролируемые лица), в рамках которых должны соблюдать требования, установленные Правилами благоустройства и обеспечения чистоты на территории Кимильтейского муниципального образования, утвержденные решением Думы Кимильтейского муниципального образования № 130 от 30.11.2020 г, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность (далее – обязательные требования), в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2. Результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования.
3. Объекты, отнесенные к категории среднего риска:
- придомовая, домовая, прилегающая территории и территории общего пользования;
- детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга;
- площадки для выгула и дрессировки собак;
- площадки автостоянок;
- улицы (в том числе пешеходные) и дороги;
- парки, скверы, иные зеленые зоны;
- технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций;
- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов.
Объекты, отнесенные к категории умеренного риска:
- вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты, указатели, ограждающие устройства.
Объекты, отнесенные к категории низкого риска:
- все иные объекты контроля в сфере благоустройства.

Глава Кимильтейского
муниципального образования
Н.Н.Андреев